« S. Poenitentiaria 16 Ianuarii 1834, de expresso sanctæ memoriæ Papæ Leonis XII. oraculo, respondit: *quod ii, qui ad ieiunium tenentur licite uti possunt, in serotina etiam refectioe, condimentis in indulto permissis, quia illa, vi indulti, olei locum tenent: dummodo in indulto non sit posita restrictio, quod ea condimenta adhiberi possint in unica comestione.*»)

18. « An in concessione condimentorum (vulgo *di grasso*) intelligatur concessus usus condimenti ex adipe cuiuscunque animalis.»

Resp. *Utendum tantum condimento suino.*

19. « An, diebus Veneris et Sabati, quibus indulgentur condimenta vulgo *di grasso*, possit iusculum carnis adhiberi.»

R. *Sub terminis condimenti di grasso, non comprehenditur iusculum carnis coctæ (1).*

(I) Mirum esse non debet si reperiantur nonnulla S. Poenitentiarie responsa sine die *Datae*, praesertim si sint antiqua. In registis enim S. Poenitentiarie, decisiones distribuuntur iuxta ordinem materiae, et satis est ut ibi reperiatur responsio inscripta, ut autlientica sit. Quinimo Responsa, quae *Datam* habent, plerumque antiquiora sunt *data* illa, quam

gerunt; sunt enim saepe repetitiones responsorum, quae in registis sine *data* reperiuntur. Neque, cum agitur de foro interno, magna sollicitudo de *datis* est habenda, quae *datae* suppressio secretum, quod servari debet, coadiuvai; et multa in S. Poenitentiarie officio ratione dicti secreti, nullimode in registis recensentur.

EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM

CAMERACEN.

Die 29 Augusti 1864.

« Cum in Civitate, vulgo *Turcoing* nuncupata, Archidioecesis Cameracensis, hoc in nonnullarum piarum matrum more positum sit, ut parvulis suis etiam rationis usum nondum adeptis, sacrum Scapulare consueto ritu imponi faciant; superior domus Religiosae Missionariorum Societatis Mariae eiusdem Civitatis, de huiusmodi impositionis validitate dubitans exquisivit - Utrum sufficiens esset isthaec Scapularis impositio, ut parvuli, cum ad rationis usum pervenerint, indulgentiis aliisque privilegiis illud gestantibus concessis, frui possint et valeant.»

S. Congregatio in Comitibus generalibus habitis apud Vaticanas aedes die 29 Augusti 1864, audito Consultoris voto respondit: *Affirmative*. Datum Romae ex Secretaria eiusdem Sacrae-Indulgentiarum Congregationis die 29 Augusti 1864.

F. Ant. M. Card. PANEBIANCO Praef.

Philippus Can. COSSA Substitutus.

Nonnulla tantum Consultor adnotaverat. Videlicet adesse consuetudinem in nonnullis christiani orbis regionibus laudabilem» deferendi infantes immediate post susceptum baptismum ad Carmelitarum ecclesias, ut eis a sacerdote facultatem habente, sacrum Scapulare imponatur, eorumque nomina in confraternitatis-libro scribantur. Itaque censebat Consultor nullum oriri possedubium super validitate impositionis Scapularis, si quae observari debent impleantur, et sufficientem esse sacri habitus impositionem de qua in precibus, ut cum parvuli ad rationis usum pervenerint, valide frui possint indulgentiis ac privilegiis, sacrum Scapulare gestantibus concessis.

MONACEN.

Die 29 Augusti 1864.

« Presbyter quidam facultatem habens, Scapulare Beatae Mariae Virginis de Monte Carmelo, et Scapulare caeruleum Conceptionis immacolatae compluribus dedit personis. Quae duo Scapularia ita confecta et aptata fuerant, ut ambae partes unius Scapularis cum partibus alterius unirentur, eademque chorda iungerentur. Per errorem vero, ambo Scapularia, ita male confecta fuerunt, ut nullum constituerent determinatum Scapulare; binae enim partes eiusdem coloris ita componebantur, ut pars pectoralis nonnisi caerulea esset, et pars quae ad tergum descendebat nonnisi coloris tanaei, et viceversa. Unde sacerdos Franciscus De Wimmes sequentium dubiorum supplex postulat solutionem. »

I. « An scapulare dictae formae pro utroque Scapulari valeat.»
Quatenus affirmative

II. « Nunquid supplendum vel emendandum sit.»
Quatenus negative ad primum dubium.

III. « Utrum dispensatio, an nova Scapularium distributio sit » necessaria. »

IV. « Quaerit Orator a S. Congregatione facultatem distri* » buendi, si opus sit, personis de quibus supra, ambo dicta Scapularia.»

S. Congregatio Indulgentiarum in generalibus comitiis habitis apud Vaticanas aedes die 29 Augusti 1864, audito Consultoris voto et re mature discussa respondit:

Ad I. Negative, et ad mentem: mens est: valere dummodo partes cuiuscumque Scapularis, ita disponantur, ut una ab humeris, altera a pectore dependeat, licet omnes uno funiculo connectantur.

Ad III. Supplicandum SSmo pro sanatione.

Ad IV. Provisum in III.

« SSmus vero D. N. Pius PP. IX. in audientia habita die 20 Septembris eiusdem anni a subscripto Card. Praefecto, petitam sanationem benigne concessit, contrariis quibuscumque non obstantibus. »

F. ANTON. MARIA Card. PANEBIANCO Praefectus.

Philippus Can, COSSA Substitutus.

Animadvertēbat Consultor in suo emisso voto, haec duo firma esse ex Decreto 22 Augusti 1842, (1) videlicet, i. colorem caeruleum esse necessarium in Scapulari Immaculatae Conceptionis, quemadmodum griseus color, vel niger essentialiter exigitur pro parvo habitu Carmelitico. 2. Fideles accipientes Scapularia Carmeli, et Conceptionis, adstrictus esse ad utrumque gestandum. Oportet itaque ut ambo Scapularia a piis gestanda, panno et colore, ita distinguantur, ut unumquodque suam servet proprietatem, nec unus cum altero confundatur. Per unicum autem funiculum Consultor censebat non tolli praefatam Scapularium distinctionem utpote qui adhibetur tantum ad sustentandas partes sacrae-vestis, eamque non constituit. Quare integra manente ratione Sacri Scapularis puta Carmelitici, poterit eidem chordulae aptari pannus caerulei habitus, dummodo talis aptatio ita perficiatur, ut pectori et scapulis partes panni utriusque Scapularis ex aequo respondeant. Quod in proposito casu servatum non erat, in quo partes panni eiusdem coloris ita fuerant coniunctae, ut nec carmeliticum, nec caeruleum Scapulare appareret. Hisce animadversis responsiones proponebat ad praefata dubia.